

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS**

CNPJ: 17.434.855/0001-23

E-mail: licitacaocmmc@gmail.com

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS PELO MÉTODO MÉDIA DAS PROPOSTAS

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Termo de Adjudicação - Secretaria Municipal de Educação - SEMED - P. E. nº011-2023	Termo de Homologação - Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Rurópolis - P. E. nº041-2023- PE-SEMECD- SRP	Termo de Homologação - Fundo Municipal de Educação - P. E. nº037- 2023-SRP	Termo de Homologação - Fundo Municipal de Administração - P.E nº9.2023- 00051	Jamilson Dias Frota Ltda	Alfa Auto Posto Ltda	F. das Chagas Nogueira Comércio	Salviano & CIA Ltda	MÉDIA	Total
1	Diesel S-10	6.000	Litro	R\$ -	R\$ 6,55	R\$ 6,68	R\$ 6,54	R\$ 6,69	R\$ 6,70	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,63	R\$ 39.780,00
2	Gasolina Aditivada	600	Litro	R\$ -	R\$ 6,71	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,45	R\$ 6,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,61	R\$ 3.966,00
3	Gás GLP P-13kg	15	Unid	R\$ 89,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 99,00	R\$ -	R\$ 100,00	R\$ 121,00	R\$ 102,25	R\$ 1.533,75
VALOR TOTAL:													R\$ 45.279,75

CRISTIANO NOGUEIRA DE SOUZA

PRESIDENTE DA CLP

PORTARIA Nº031/2023-DRH-DF

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
Pregão Eletrônico - 011/2023-SEMED

Resultado da Adjudicação

Item: 0005 - RECARGA DE GÁS - GPL P-13 KG - Quantidade: 1.700 Unidade - Valor Referência: 119,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J S LIMA COMERCIO LTDA (21.387.438/0001-44)	Adjudicado em: 15/12/2023 - 12:35:25 - Por: Rosani Patrícia Castro Oliveira	FOGAS	FOGAS	1.700	151.300,00

ROSANI PATRICIA
CASTRO
OLIVEIRA:82889767272

Assinado de forma
digital por ROSANI
PATRICIA CASTRO
OLIVEIRA:82889767272

Rosani Patrícia Castro Oliveira
Pregoeiro



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Rurópolis
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS
Registro de Preços Eletrônico - 041/2023-PE/SEMECD-SRP

Resultado da Homologação

0001 - Aditivo Arla 32 Solução Composta Por Água E Uréia Em Grau Industrial, Com Presença De Traços De Biureto E Presença Limitada De Aldeídos E Outras Substâncias E De Acordo Com As Características De Qualidade Definidas Na In N° 23, Balde Com 20 Litros. - BIOARLA - Valor Referência: 101,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REINALDO R ALMEIDA PECAS	BIOARLA	50 Unidade	99,99	4.999,50	Homologado em 18/01/2024 16:19:01 Por: JURANDIR FERREIRA VIEIRA

0002 - Fluido De Freio- Tipo: Sintética, Referência: Dot 4, Embalagem: Frasco 500 ML. - PANTHER - Valor Referência: 31,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REINALDO R ALMEIDA PECAS	PANTHER	150 Unidade	30,99	4.648,50	Homologado em 18/01/2024 16:19:01 Por: JURANDIR FERREIRA VIEIRA

0003 - Gasolina Aditivada - COMBUSTIVEL AUTOMOTOR - Valor Referência: 6,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTO POSTO TAPAJOS LTDA	COMBUSTIVEL AUTOMOTOR	40.000 Litro	6,71	268.400,00	Homologado em 18/01/2024 16:19:01 Por: JURANDIR FERREIRA VIEIRA

0004 - Gasolina Comum - COMBUSTIVEL AUTOMOTOR - Valor Referência: 6,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTO POSTO TAPAJOS LTDA	COMBUSTIVEL AUTOMOTOR	40.000 Litro	6,67	266.800,00	Homologado em 18/01/2024 16:19:01 Por: JURANDIR FERREIRA VIEIRA

0005 - Oleo Diesel S10 Próprio Nova Geração De Motores Diesel Projetados Para Emitirem Menores Teores De Material Particulado E Nox, Diesel De Baixo Teor De Enxofre Máximo De 10 (Ppm = Partes Por Milhão) Mg/Kg, Número De Cetano De 48. - COMBUSTIVEL AUTOMOTOR - Valor Referência: 6,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTO POSTO TAPAJOS LTDA	COMBUSTIVEL AUTOMOTOR	110.000 Litro	6,55	720.500,00	Homologado em 18/01/2024 16:19:01 Por: JURANDIR FERREIRA VIEIRA

0006 - Oleo Diesel Simples, Sem Nenhum Tipo De Aditivo, Teor De Enxofre Máximo De 500 Ppm Ou 1800 Ppm, Comercializados Nos Municípios Listados Na Resolução Anp N° 65, Podendo Ser Utilizado Em Qualquer Veículo Movido A Óleo Diesel, Possui Número De Cetano De, No Mínimo, 42. - COMBUSTIVEL AUTOMOTOR - Valor Referência: 6,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTO POSTO TAPAJOS LTDA	COMBUSTIVEL AUTOMOTOR	110.000 Litro	6,53	718.300,00	Homologado em 18/01/2024 16:19:01 Por: JURANDIR FERREIRA VIEIRA

0007 - Óleo ATF Lubrificante Para Direção Hidráulica E Transmissão Automática Que Atenda Ou Exceda A Especificação Tipo Allison C4, Devendo Possuir Certificados De Gestão Iso 9001, Iso 14001 E Iatf 16949, Galão Contendo 20 L - PANTHER - Valor Referência: 735,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REINALDO R ALMEIDA PECAS	PANTHER	15 Unidade	500,00	7.500,00	Homologado em 18/01/2024 16:19:01 Por: JURANDIR FERREIRA VIEIRA

0008 - Óleo Lubrificante Sae 140 Transmissão Final, Balde Com 20 Litros - PANTHER - Valor Referência: 635,45



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REINALDO R ALMEIDA PECAS	PANTHER	25 Unidade	450,00	11.250,00	Homologado em 18/01/2024 16:19:01 Por: JURANDIR FERREIRA VIEIRA

0009 - Óleo Lubrificante Multiviscoso Sae 15W40 Para Motor Diesel Top Turbo, Que Atenda A Classificação Api Ci4 Ou Superior, Contendo Os Aditivos Anti-Corrosivo, Anti-Desgaste, Anti-Espumante, Balde Com 20 Litros. - PANTHER - Valor Referência: 585,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REINALDO R ALMEIDA PECAS	PANTHER	60 Unidade	466,99	28.019,40	Homologado em 18/01/2024 16:19:01 Por: JURANDIR FERREIRA VIEIRA

0010 - Óleo Lubrificante Sae 90 Api G15, Para Caixa E Diferencial, Balde Com 20 Litros.(Caixa De Marcha) - PANTHER - Valor Referência: 766,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REINALDO R ALMEIDA PECAS	PANTHER	25 Unidade	420,00	10.500,00	Homologado em 18/01/2024 16:19:01 Por: JURANDIR FERREIRA VIEIRA

JURANDIR
FERREIRA
VIEIRA:2919802
0200

Assinado de forma
digital por JURANDIR
FERREIRA
VIEIRA:29198020200
Dados: 2024.01.23
15:03:57 -03'00'

JURANDIR FERREIRA VIEIRA

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia
Fundo Municipal de Educação
Registro de Preços Eletrônico - 037/2023/SRP

Resultado da Homologação

0001 - Óleo Diesel S-10 - S-10 - Valor Referência: 6,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS FLORESTA LTDA	S-10	120.000 Litro	6,68	801.600,00	Homologado em 11/01/2024 13:53:54 Por: GERLAINE ANANIAS DE OLIVEIRA

GERLAINE ANANIAS DE OLIVEIRA

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Uruará
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 9.2023-00051

Resultado da Homologação

0001 - GASOLINA COMUM - VIBRA - Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI	VIBRA	184.000 Litro	6,35	1.168.400,00	Homologado em 13/12/2023 16:38:07 Por: GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

0002 - ÓLEO DIESEL - VIBRA - Valor Referência: 6,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI	VIBRA	422.000 Litro	6,57	2.772.540,00	Homologado em 13/12/2023 16:38:24 Por: GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

0003 - ÓLEO DIESEL S-10 - SHELL - Valor Referência: 6,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTO POSTO SOL EIRELI	SHELL	821.500 Litro	6,54	5.372.610,00	Homologado em 13/12/2023 16:38:24 Por: GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO:72563087287
287

Assinado de forma digital por
GILSON DE OLIVEIRA
BRANDÃO:72563087287
Dados: 2023.12.13 16:41:00 -03'00'

GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO
Autoridade Competente





CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

EMPRESA: JAMILSON DIAS FROTA LTDA

CNPJ: 21.626.256/0001-37 TELEFONE: (93)99212-6135

ENDEREÇO: Rod. PA 435 km 13 - Inguai dos Campos - PA - Alto Negro - 68129-000

Senhor representante:

Solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10, GASOLINA ADITIVADA E GÁS GLP P-13KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários da locação do objeto de futura licitação.

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Diesel S-10	6.000	Litro	6,69	40.140,00
2	Gasolina Aditivada	600	Litro	6,45	3.870,00
3	Gás GLP P-13kg	15	Unid.	99,00	1.485,00

VALIDADE DA PROPOSTA (Mínimo 60 dias): 60 dias

Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

CNPJ: 21.626.256/0001-37
Jamilson Dias Frota



CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

EMPRESA: Alfa Auto Posto Ltda

CNPJ: 14.016.784/0001-50

TELEFONE: _____

ENDEREÇO:

Ru. Magalhães Barata n° 659, Bairro Aparecida.

Senhor representante:

Solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10, GASOLINA ADITIVADA E GÁS GLP P-13KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários da locação do objeto de futura licitação.

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Diesel S-10	6.000	Litro	6,70	40.200,00
2	Gasolina Aditivada	600	Litro	6,67	4.002,00
3	Gás GLP P-13kg	15	Unid.		

VALIDADE DA PROPOSTA (Mínimo 60 dias): 60 dias

Adriana Silveira
Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

14.016.784/0001-50

ALFA AUTO POSTO LTDA-ME

Av. Magalhães Barata, n° 659 A

Aparecida - Cep: 68.040-600

Mojuí dos Campos - Pará



CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

EMPRESA: F. DAS CHAGAS S. NOGUEIRA COMÉRCIO

CNPJ: 26.668.023/0001-62

TELEFONE: (93) 99132-8577

ENDEREÇO: ESTRADA DE RODAGEM, S/Nº – ESPERANÇA – MOJUÍ DOS CAMPOS

Senhor representante:

Solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10, GASOLINA ADITIVADA E GÁS GLP P-13KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS, conforme especificado na planilha abaixo.**

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários da locação do objeto de futura licitação.

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Diesel S-10	6.000	Litro	1 -	-
2	Gasolina Aditivada	600	Litro	-	-
3	Gás GLP P-13kg	15	Unid.	100,00	1500,00

VALIDADE DA PROPOSTA (Mínimo 60 dias): 60 dias

Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

Francisco das Chagas Souza Nogueira

CNPJ: 26.668.023/0001-62



CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

EMPRESA: **Nosso Gás**

CNPJ: **21111472/0001-91** TELEFONE: **(93) 99178 -9267**

ENDEREÇO: **R. CASTELO 01 CENTRO MOJUI DOS CAMPOS - PA**

Senhor representante: **Merquione Fonseca**

Solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10, GASOLINA ADITIVADA E GÁS GLP P-13KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários da locação do objeto de futura licitação.

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Diesel S-10	6.000	Litro		
2	Gasolina Aditivada	600	Litro		
3	Gás GLP P-13kg	15	Unid.	121,00	1.815,00

VALIDADE DA PROPOSTA (Mínimo 60 dias): **90 DIAS**

Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

Fabriceo Tostelin de C. Muniz Companhia